

単 価 合 意 書

令和8年6月23日に契約したR8野洲栗東バイパス大橋地区他舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 7月 9日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県高島市安曇川町西万木926番地

氏名 株式会社桑原組

代表取締役 桑原 勝良

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		167,739,284	
舗装工						
		式	1		118,705,180	
舗装準備工(ICT)						
		式	1		1,101,800	
不陸整正(ICT)	補足材無し					
		m2	7,870	140	1,101,800	
橋面防水工						
		式	1		5,786,900	
橋面防水 (出庭3号高架橋)	塗膜防水					
		m2	1,060	2,350	2,491,000	
橋面防水 (中ノ井川橋)	塗膜防水					
		m2	704	2,550	1,795,200	
橋面防水 (大橋高架橋)	塗膜防水					
		m2	698	2,150	1,500,700	
アスファルト舗装工(ICT)						
(本線)		式	1		83,753,800	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 250mm					
		m2	5,930	1,200	7,116,000	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 250mm					
		m2	5,990	1,990	11,920,100	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm					
		m2	6,460	3,400	21,964,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	6,440	1,850	11,914,000	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	6,430	2,370	15,239,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)目標DS≧5000 舗装厚50mm 3.0m超	m2	6,420	2,430	15,600,600	
アスファルト舗装工(ICT) (側道)		式	1		7,637,280	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	882	800	705,600	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	856	1,700	1,455,200	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm	m2	796	3,100	2,467,600	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	796	1,880	1,496,480	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	796	1,900	1,512,400	
アスファルト舗装工(ICT) (ランプ)		式	1		10,644,800	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	1,050	800	840,000	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	1,060	1,700	1,802,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm	m2	1,080	3,100	3,348,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,080	1,880	2,030,400	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,080	2,430	2,624,400	
アスファルト舗装工 (橋面舗装)		式	1		9,780,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	2,480	1,950	4,836,000	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS≧5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	2,460	2,010	4,944,600	
排水構造物工		式	1		27,802,000	
排水構造物工		式	1		22,600,000	
排水構造物		式	1		22,600,000	
側溝工		式	1		5,202,000	
管(函)渠型側溝	円型側溝A型	m	9	18,000	162,000	
管(函)渠型側溝	円型側溝B型	m	300	16,800	5,040,000	
縁石工		式	1		7,570,800	
縁石工		式	1		6,320,800	
歩車道境界ブロック (A)	C種(180/210×300×600)	m	350	10,000	3,500,000	
歩車道境界ブロック (B)	C種(180/210×300×600)	m	328	8,600	2,820,800	
ノズ工		式	1		1,250,000	
分流ノズ	名神OFFランプ-上り側道1	箇所	1	650,000	650,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
合流ノズ	下り側道-第3ランプ					
		箇所	1	600,000	600,000	
防護柵工						
		式	1		12,488,000	
路側防護柵工						
		式	1		12,488,000	
カーブレール	Gr-A-4E タークブライウン 曲線部補正無					
		m	142	17,000	2,414,000	
カーブレール	Gr-Am-4E タークブライウン 曲線部補正無					
		m	175	30,000	5,250,000	
置き式カーブレール	Gr-B-2B(特) タークブライウン					
		m	134	36,000	4,824,000	
仮設工						
		式	1		1,173,304	
交通管理工						
		式	1		1,173,304	
交通誘導警備員						
		式	1		1,173,304	
直接工事費						
		式	1		167,739,284	
共通仮設費						
		式	1		22,417,230	
共通仮設費						
		式	1		3,417,230	
技術管理費						
		式	1		687,230	
システム初期費(ICT)						
		式	1		623,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本工事作成費用		式	1		64,230	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,730,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		19,000,000	
純工事費		式	1		190,156,514	
現場管理費		式	1		51,300,000	
工事原価		式	1		241,456,514	
一般管理費等		式	1		11,993,486	
工事価格		式	1		253,450,000	
消費税相当額		式	1		25,345,000	
工事費計		式	1		278,795,000	